
令和４年９月 

福井県内 PTA 会長 各位 
学校長 各位 
教職員 各位 
保護者 各位 

福井県 PTA 連合会会長 矢田 弘  

福井県選出国会議員との意見交換会のアンケートのご協力について 

平素は、本会活動にご協力いただき誠にありがとうございます。 
例年、福井県 PTA 連合会の活動といたしまして、「福井県選出国会議員との意見交換会」

を開催しております。 
現在の児童・生徒達を取り巻く環境は、様々な諸問題を抱えております。本会において、

それらを取りまとめ、国へ行う請願活動は大変重要な活動と捉えております。 
つきましては、「福井県選出国会議員との意見交換会」につきまして、テーマを「部活動

の地域移行について」とし、日頃から各 PTA 活動に御尽力いただいている皆様からのご意
見も頂戴し取りまとめて、福井県選出国会議員にお示しし、意見交換会が意義のある活動に
したいと考え今回の依頼となりました。 
御多忙とは存じますが、何卒ご協力の程宜しくお願い致します。 

記  

◆ １０月１２日までに、以下の Google フォームから、ご回答ください。 
◆ 会員皆様からご意見いただけますと幸いです。 

 
部活動の地域移行に関するアンケートの Google フォ―ム 

                          

 

 

 

【 参考資料 】 

①運動部活動の地域移行に関する健康会議提言（概要）・・・ 

https://www.mext.go.jp/sports/content/20220722-spt_oripara-000023182_1.pdf 

 

 

 

 

②文化部活動の地域移行に関する検討会議提言・・・・・・ 

https://www.bunka.go.jp/seisaku/geijutsubunka/sobunsai/chiiki_ikou/index.html 

 

 

 

問合せ先  福井県 PTA 連合会事務局（ＴＥＬ）０７７６－４１－４２５３ 

                                          (ＦＡＸ) ０７７６－４１－４３３３ 

                    （ＭＡＩＬ）mail@fukui-pta.jp 

 

 

 

 
 

保護者用 教職員用 


